
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 369 

DETERMINA 
N. 242 DEL 13/02/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Matteazzi Laura

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Cristiano Rosini

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
AMBIENTE  -  PROGETTO  EUROPEO  "VENETO  ADAPT  -  LIFE+"  -  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  LA 
COPERTURA  DEI  COSTI  PREVISTI  PER  LO  SVILUPPO  DEL  PROGETTO  EUROPEO  -  CIG 
ZD82BB079B - CUP B39B17000220006

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

• in data 30 agosto 2016 la Giunta comunale, con decisione n. 370, aveva espresso parere favorevole 
alla partecipazione al bando europeo LIFE+ con il progetto denominato “VENETO ADAPT – Central 
VENETO Cities netWorking for ADAPT to Climate Change in a multi-level regional perspective”;

• in  data 15 maggio  2017 il  Comune di  Padova,  in  qualità  di  coordinatore,  ha comunicato  l'esito 
positivo della selezione ed ha quindi annunciato l'avvio delle attività di progetto a partire dal 01 luglio 
2017 e con durata fino al 31 marzo 2021;

• con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  114  del  29 agosto  2017 (PGN 113107)  è  stato  deciso  di 
realizzare il progetto del bando europeo LIFE+ e denominato “VENETO ADAPT”, evidenziando che il  
budget di progetto per il Comune di Vicenza è pari a € 509.092,00 di cui € 201.091,00 di quota UE da 
destinare  per  consulenze  esterne,  lavori  di  riqualificazione  idraulica  in  Via  Cul  de  Ola  e  per 
l'elaborazione della strategia del progetto “VENETO ADAPT”;

• il  progetto  “VENETO  ADAPT”  prevede  di  raggiungere  obiettivi  sia  generali  che  specifici  che 
includono, tra gli altri, la produzione di conoscenza base e l'individuazione di strumenti e politiche 
attente al  clima,   lo sviluppo di  una strategia di governance multi  livello e anche la facilitazione 
all'utilizzo di “VENETO ADAPT” in altre Regioni e città dell'Europa attraverso l'attività di networking e 
twinning tra le città, di cui il Comune di Vicenza è responsabile dell'implementazione;

• il Comune di Vicenza, a seguito di Delibera di Giunta comunale n. 58 del 2 maggio 2017 ha aderito al 
network “ICLEI – Local Governments for Sustainability”, associazione internazionale, di oltre 1200 
enti locali aderenti, che è impegnata nella sostenibilità urbana;

• il Comune di Vicenza, quale partner di “VENETO ADAPT”, ed essendo riconosciuta la sua presenza 
internazionale nei tavoli di discussione sui temi di adattamento, mitigazione e resilienza urbana, è 
stato formalmente invitato a partecipare al “URCC – Urban Resilience in the context  of  Climate 
Change conference” di Barcellona (ES) che si terrà dal 9 al 10 di Marzo;  la partecipazione rientra tra 
le attività di progetto “VENETO ADAPT” condivise con il coordinatore del progetto;

• il coordinatore del progetto LIFE+ “VENETO ADAPT” ha dato mandato, ad una delegazione costituita 
da due persone appartenenti al Servizio Ambiente del Comune di Vicenza, di sviluppare le attività 
progettuali di networking e city twinning partecipando al “URCC – Urban Resilience in the context of  
Climate Change conference” di Barcellona (ES);

• l'organizzazione dell'evento “URCC – Urban Resilience in the context of Climate Change conference” 
che si terrà a Barcellona (ES) il prossimo marzo e promosso da “RESCUE project Horizon 2020”  il  
quale gestisce le modalità di iscrizione obbligatoria e le attività connesse;

Constatato che:
il contributo UE potrà coprire, tra l'altro, le spese per l'elaborazione della  strategia di “VENETO ADAPT” per 
viaggi, attività di disseminazione e networking e city twinning e costi indiretti e spese generali di gestione;

Preso atto che 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

– la somma prevista di contributo europeo di progetto pari ad € 201.091,00 è stata accertata al capitolo 
d'entrata n. 61900 “F.C. PROGETTO LIFE+ VENETO ADAPT” del bilancio di esercizio del 2017;

– che le spese di progetto trovano copertura all'impegno n. 118081 del capitolo 1360701 ”Spese per 
progetto LIFE+ Veneto Adapt”, prenotate con delibera di Giunta Comunale n. 114 del 29 agosto 2017 
(PGN 113107);

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge 488/1999 aventi ad 
oggetto la fornitura di cui alla presente procedura di approvvigionamento;

Considerata l'assenza di rischi da interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto, trattandosi di un mero 
servizio, come disciplinato dall’art. 26 comma 5 del D.Lgs. 81/2008 e successiva determinazione n° 3 del 
05/03/2008 “sicurezza nell’esecuzione degli appalti relativi a servizi e fornitura” formulata dalla Autorità di 
Vigilanza sui Contratti pubblici di lavori, servizi e forniture. 

Per l'affidamento dell'incarico sopra indicato, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, tenuto conto  
del principio della rotazione, sono stati richiesti n. 3 preventivi a ditte in possesso dei necessari requisiti al 
fine di valutare la convenienza del prezzo in rapporto alla tipologia della prestazione, al principio di rotazione 
e in un’ottica di garanzia della qualità. Ciò anche in considerazione della natura, dell’entità della spesa e 
stante la necessità, per economia del procedimento, di darne esecuzione in tempi brevi mediante procedure 
semplificate.

Tutto ciò premesso; 
   
Rilevate:

• l'opportunità di partecipare, con una delegazione rappresentante la città di Vicenza, composta dai 
sigg.  Fabio Cestonaro (Servizio Ambiente) e Alberto Maria Rigon (Ufficio progetti europei), all'evento 
“URCC – Urban Resilience in the context of Climate Change conference” di Barcellona (ES) che si  
terrà il prossimo Marzo 2020, promosso e organizzato da “RESCUE project HORIZON 2020”.

• che i costi di missione dei sigg. Cestonaro e Rigon sono previsti in € 1.200,00 omnicomprensive;
• che per l'organizzazione dei viaggi e dell'ospitalità alberghiera, tenuto conto del principio di rotazione 

sono  stati  chiesti  n.  3  preventivi,  rispettivamente  alla  agenzia  viaggi  AVIT,  alla  agenzia  Viaggi 
Prenotatur e alla Agenzia Paranà Viaggi di Vicenza. Le agenzie AVIT e PRENOTATUR non hanno 
presentato  alcun  preventivo;  l'Agenzia  Paranà  Viaggi  con  mail  del  06/02/2020,  PGN 22086 del 
10/02/2020, agli atti ha presentato un preventivo per viaggio e pernottamento a Barcellona per 2 
persone, di € 470,00, che si ritiene congruo in relazione anche ad altri missioni dello stesso progetto; 

• Rilevato che la ditta Paranà Viaggi risulta in regola con gli adempimenti contributivi come attestato da 
DURC, agli atti, e ha presentato dichiarazione inerente il possesso dei requisiti di natura generale di 
cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e smi, agli atti.

• Dato atto che la spesa totale per il servizio in oggetto è dunque di € 1.200,00, di cui € 470,00  a 
favore di Paranà Viaggi per l’organizzazione del viaggio e del pernottamento e € 730,00 a favore dei 
dipendenti per il rimborso spese di viaggio;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

 Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  dei  Contratti  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

 Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196841 del 11 dicembre 2019 che approva il 
Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive variazioni;

 vista la delibera di Giunta comunale n. 4 del 15 gennaio 2020 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2020/2022 (PEG), e successive variazioni;

 vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26/07/2019 che  approva  il  documento 
programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-2021 che adotta, 
altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

 visto  l’art.  107,  comma  3,  lett.  d)  del  D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.  
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

 visto l’art. 3 della Legge 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

 visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per € 1.200,00 a seguito di assegnazione  al Comune di 
un  contributo  da  parte  dell'Agenzia  Europea  EASME,  come  risulta  dal  Mandate  LIFE16  CCA/IT/00090 
(Pgn.58359 / 2017), agli atti.  Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in termini di cassa. 

Visto  l’art.  1,  comma 450 della  L.  27.12.2006 n.  296,  come modificato  dall’art.  1,  comma 130 della L.  
145/2018 , in base al quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro non sussiste  
l’obbligo di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 328, comma 1 del 
regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207;

Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016 che prevede che le stazioni appaltanti possono  
procedere agli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro mediante affidamento diretto anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici;

 
 DETERMINA

1) di approvare ed effettuare la spesa di € 1.200,00 relativa alla partecipazione  all'evento  “1URCC – 
Urban Resilience in the context of Climate Change conference” di Barcellona (ES)”, di cui € 470,00 a 
favore  di  Paranà  Viaggi,  Piazza  delle  Erbe  12  –  36100  VICENZA,  P.I.  02030570242,  per 
l’organizzazione del viaggio e del pernottamento e € 730,00 a favore dei dipendenti Fabio Cestonaro 
e Alberto Maria Rigon per il rimborso spese di viaggio;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

2) di  dare  atto  che  la  spesa  di €  1.200,00   trova  copertura  all'impegno  n.  118081  del  capitolo 
1360701”Spese per progetto LIFE+ Veneto Adapt”, prenotata con delibera di Giunta Comunale  n. 
114 del 29 agosto 2017 (PGN 113107), per il progetto europeo “F.C. Spese per il progetto Life+ 
VENETO ADAPT”, dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 
dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di dare atto, ai sensi dell'art. 192 del D.Lgs 267 del 2000, che per la spesa di € 1.200,00:

5) il fine che si intende perseguire con il contratto descritto in premessa è la partecipazione al URCC – 
Urban Resilience in the context of Climate Change conference” di Barcellona (ES)”  in programma a 
Barcellona nel prossimo mese di Marzo 2020; 

6) il contratto ha per oggetto la fornitura del servizio di organizzazione viaggi e ospitalità alberghiera;

7) la scelta del contraente avviene mediante affidamento diretto, previa indagine di mercato;

8) il Responsabile del procedimento è il dott. Cristiano Rosini;

9) di  accertare  che  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  provvedimento  sono  compatibili  con  gli 
stanziamenti indicati  nel Bilancio preventivo -  P.E.G. e con i  vincoli  di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi cont

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1360701 118.081,00 
competenza: 1.200,00 

cassa: 1.200,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Matteazzi Laura; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Cristiano Rosini;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG ZD82BB079B - 
CUP B39B17000220006

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Cristiano Rosini / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 369 

DETERMINA N. 242 DEL 13/02/2020
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Rosini Cristiano

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO

Oggetto:  AMBIENTE - PROGETTO EUROPEO "VENETO ADAPT - LIFE+" - IMPEGNO DI SPESA PER LA 
COPERTURA DEI COSTI PREVISTI PER LO SVILUPPO DEL PROGETTO EUROPEO - CIG 
ZD82BB079B - CUP B39B17000220006 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

133550 2017 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
LIFE+VENETO ADAPT

U 09061.03.1360701 470,00

133551 2017 F.C. - SPESE PER PROGETTO 
LIFE+VENETO ADAPT

U 09061.03.1360701 730,00

La presente determinazione è: REGOLARE sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  dott. Mauro Bellesia 

Vicenza, 14/02/2020 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8f56a6f574d3824221a9352fe06e3438ecca2879 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: –
Il Dirigente di Settore: Rosini Cristiano
La PO di Ragioneria: Sorgato Lorella

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
C

R
IS

T
IA

N
O

 R
O

SI
N

I 
ed

 è
 v

al
id

o 
e 

no
n 

re
vo

ca
to

, l
a 

cu
i v

er
if

ic
a 

ha
 a

vu
to

 e
si

to
 p

os
iti

vo
.

 P
ro

to
co

lla
to

 in
 d

at
a 

 c
on

 N
um

er
o 

. D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
17

/0
2/

20
20

 


	Constatato che:
	il contributo UE potrà coprire, tra l'altro, le spese per l'elaborazione della strategia di “VENETO ADAPT” per viaggi, attività di disseminazione e networking e city twinning e costi indiretti e spese generali di gestione;
	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

